

Gmina Nysa otrzymała ponad 3,5 miliona złotych na przebudowę dróg w Rynku z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dobrą wiadomość dla naszego miasta przekazała Poseł na Sejm RP, Violetta Porowska. Prace związane z rewitalizacją II części Rynku mają rozpocząć się planowo za kilka tygodni.

Remont obejmie **plac przed Domem Wagi Miejskiej, ulicę przy zachodniej pierzei Rynku oraz plac przy pomniku Józefa Piłsudskiego.** W sercu miasta stanie m.in. **huśtawka i replika dawnej wagi.** Co ciekawe, pojawi się również **nowa fontanna.**

- Koncepcja będzie tak pomyślana, by fontanna była dużą atrakcją dla dzieciaków. To nie ma być wyłącznie obiekt do oglądania, ale miejsce gdzie będzie można nawet wejść – zapowiada **Kordian Kolbiarz, Burmistrz Nysy.**

W podcieniach Domu Wagi Miejskiej ma natomiast stanąć waga. Będzie to replika urządzenia, które znajdowało się w budynku jeszcze przed wybuchem II Wojny Światowej. To pomysł Stowarzyszenia Nysa 1945, który zrodził się w związku ze zbliżającą się rocznicą 800-lecia miasta. Ta przypada w 2023 r.

- Waga będzie wierną repliką wagi, która stała w podcieniu Domu Wagi Miejskiej do końca lat 30. ubiegłego wieku, kiedy to została uszkodzona i się przewróciła, a II Wojna Światowa nie pozwoliła na jej odtworzenie – mówi **Maciej Krzysik ze stowarzyszenia Nysa 1945.**

Dodajmy, że po planowanej modernizacji, Dom Wagi Miejskiej ma zostać także podświetlony.

W ramach II etapu remontu gmina planuje wymianę nawierzchni placów, dróg, ciągów pieszo-rowerowych. Zostanie również wymienione oświetlenie. Pojawią się nowoczesne, energooszczędne lampy i elementy małej architektury, jak ławki czy kosze z przyjętego katalogu mebli miejskich.

- Tradycyjnie w ramach takich zadań dokonamy nowych nasadzeń. Będą to ozdobne drzewa i krzewy – **dodaje Piotr Bobak, Sekretarz Miasta**

Jednym z zupełnie nowych elementów, który pojawi się w nyskim Rynku po remoncie będzie

tw. ławka-huśtawka. Prace rozpoczną już niebawem, prawdopodobnie pod koniec maja lub na początku czerwca. Mają potrwać kilkanaście miesięcy.